
 

 

CÔNG BÁO HÀ NỘI/Số 249/Ngày 28-8-2024 42 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 
THÀNH PHỐ HÀ NỘI 

 
Số: 4376/QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Hà Nội, ngày 21 tháng 8 năm 2024 

 
 

QUYẾT ĐỊNH 
 Về việc phê duyệt, bãi bỏ quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính 

lĩnh vực đường bộ thuộc thẩm quyền giải quyết  
của Sở Giao thông vận tải Hà Nội    

 
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÀ NỘI 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của Chính phủ về 
thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành 
chính; Nghị định số 107/2021/NĐ-CP ngày 06/12/2021 của Chính phủ sửa đổi, 
bổ sung một số điều của Nghị định số 61/2018/NĐ-CP; 

Căn cứ Thông tư số 01/2018/TT-VPCP ngày 23/11/2018 của Văn phòng 
Chính phủ hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị định số 61/2018/NĐ-CP 
ngày 23/4/2018 về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải 
quyết thủ tục hành chính; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Giao thông vận tải Hà Nội tại Tờ trình số 
881/TTr-SGTVT ngày 16/8/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 
Điều 1. Phê duyệt kèm theo Quyết định này 01 quy trình nội bộ quy trình 

nội bộ giải quyết thủ tục hành chính lĩnh vực đường bộ thuộc thẩm quyền giải 
quyết của Sở Giao thông vận tải Hà Nội. 

Bãi bỏ 01 quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính lĩnh vực đường 
bộ thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Giao thông vận tải Hà Nội. 

(Chi tiết tại các Phụ lục kèm theo) 
Điều 2. Giao Sở Giao thông vận tải Hà Nội chủ trì, phối hợp với các cơ 

quan, đơn vị có liên quan, căn cứ Quyết định này xây dựng quy trình điện tử giải 



         
CÔNG BÁO HÀ NỘI/Số 249/Ngày 28-8-2024 43

quyết thủ tục hành chính trên Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính 
Thành phố theo quy định. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành từ ngày ký. 
Quy trình nội bộ QT-20 tại Phụ lục 1 kèm theo Quyết định số 1534/QĐ-

UBND ngày 10/5/2022 của Chủ tịch UBND Thành phố hết hiệu lực. 
Điều 4. Chánh Văn phòng UBND Thành phố, Giám đốc các Sở, Thủ 

trưởng các Ban, ngành thuộc thành phố; Chủ tịch UBND các quận, huyện, thị 
xã; Chủ tịch UBND các xã, phường, thị trấn và các đơn vị, cá nhân có liên quan 
chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

  

 KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 
Hà Minh Hải 

  



 

 

CÔNG BÁO HÀ NỘI/Số 249/Ngày 28-8-2024 44 

PHỤ LỤC 1 

DANH MỤC CÁC QUY TRÌNH NỘI BỘ GIẢI QUYẾT THỦ TỤC HÀNH 
CHÍNH LĨNH VỰC ĐƯỜNG BỘ THUỘC THẨM QUYỀN GIẢI QUYẾT 

CỦA SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI THÀNH PHỐ HÀ NỘI 
(Kèm theo Quyết định số 4376/QĐ-UBND ngày 21/8/2024  

của Chủ tịch UBND thành phố Hà Nội) 

STT Tên quy trình nội bộ Ký hiệu 

1 

Gia hạn chấp thuận xây dựng công trình thiết yếu, chấp 
thuận xây dựng cùng thời điểm với cấp giấy phép thi công 
xây dựng công trình thiết yếu trong phạm vi bảo vệ kết cấu 
hạ tầng giao thông đường bộ của quốc lộ, đường bộ cao tốc 
đang khai thác thuộc phạm vi quản lý của Bộ Giao thông 
vận tải. 

QT-01 

  



         
CÔNG BÁO HÀ NỘI/Số 249/Ngày 28-8-2024 45

PHỤ LỤC 2 

NỘI DUNG CÁC QUY TRÌNH NỘI BỘ GIẢI QUYẾT THỦ TỤC HÀNH 
CHÍNH LĨNH VỰC ĐƯỜNG BỘ THUỘC THẨM QUYỀN GIẢI QUYẾT 

CỦA SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI THÀNH PHỐ HÀ NỘI 
(Kèm theo Quyết định số 4376/QĐ-UBND ngày 21 tháng 8 năm 2024  

của Chủ tịch UBND thành phố Hà Nội) 
1. Thủ tục (QT-01). 

1 Mục đích: 
Quy trình này ban hành nhằm quy định trình tự giải quyết thủ tục hành 
chính nâng cao hiệu quả làm việc của công chức thuộc phòng chuyên 
môn, phân định rõ thời gian, trách nhiệm của các bộ phận, cá nhân trong 
quá trình giải quyết thủ tục hành chính: Gia hạn chấp thuận xây dựng 
công trình thiết yếu, chấp thuận xây dựng cùng thời điểm với cấp giấy 
phép thi công xây dựng công trình thiết yếu trong phạm vi bảo vệ kết cấu 
hạ tầng giao thông đường bộ của quốc lộ, đường bộ cao tốc đang khai 
thác thuộc phạm vi quản lý của Bộ Giao thông vận tải. 

2 Phạm vi: 
- Áp dụng đối với các tổ chức có nhu cầu đề nghị “Gia hạn chấp thuận 
xây dựng công trình thiết yếu, chấp thuận xây dựng cùng thời điểm với 
cấp giấy phép thi công xây dựng công trình thiết yếu trong phạm vi bảo 
vệ kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ của quốc lộ, đường bộ cao tốc 
đang khai thác thuộc phạm vi quản lý của Bộ Giao thông vận tải” do 
UBND Thành phố Hà Nội giao Sở GTVT Hà Nội quản lý. 
- Cán bộ, công chức Sở Giao thông vận tải Hà Nội tham gia thực hiện thủ 
tục hành chính “Gia hạn chấp thuận xây dựng công trình thiết yếu, chấp 
thuận xây dựng cùng thời điểm với cấp giấy phép thi công xây dựng công 
trình thiết yếu trong phạm vi bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ 
của quốc lộ, đường bộ cao tốc đang khai thác thuộc phạm vi quản lý của 
Bộ Giao thông vận tải” chịu trách nhiệm thực hiện quy trình này. 

3 Nội dung quy trình 

3.1 Cơ sở pháp lý 

 - Thông tư số 50/2015/TT-BGTVT ngày 23/9/2015 của Bộ Giao thông 



 

 

CÔNG BÁO HÀ NỘI/Số 249/Ngày 28-8-2024 46 

vận tải hướng dẫn thực hiện một số điều của Nghị định số 11/2010/NĐ-
CP ngày 24/02/2010 của Chính phủ quy định về quản lý và bảo vệ kết 
cấu hạ tầng giao thông đường bộ; 
- Thông tư 13/2020/TT-BGTVT ngày 29/6/2020 sửa đổi, bổ sung một số 
điều của Thông tư số 50/2015/TT-BGTVT ngày 23/9/2015 của Bộ Giao 
thông vận tải hướng dẫn thực hiện một số điều của Nghị định số 
11/2010/NĐ-CP ngày 24/02/2010 của Chính phủ quy định về quản lý và 
bảo vệ kết cấu hạ tàng giao thông đường bộ và Thông tư số 35/2017/TT-
BGTVT ngày 09/10/2017 của Bộ trưởng Giao thông vận tải sửa đổi, bổ 
sung một số điều của Thông tư số 50/2015/TT-BGTVT ngày 23/9/2015 
của Bộ Giao thông vận tải hướng dẫn thực hiện một số điều của Nghị 
định số 11/2010/NĐ-CP ngày 24/02/2010 của Chính phủ quy định về 
quản lý và bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ; 

- Thông tư số 39/2021/TT-BGTVT ngày 31/12/2021 sửa đổi, bổ sung 
một số điều của Thông tư số 50/2015/TT-BGTVT ngày 23/9/2015 của 
Bộ Giao thông vận tải hướng dẫn thực hiện một số điều của Nghị định số 
11/2010/NĐCP ngày 24/02/2010 của Chính phủ quy định về quản lý và 
bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ; 
- Thông tư số 06/2023/TT-BGTVT ngày 12/5/2023 của Bộ Giao thông 
vận tải sửa đổi, bổ sung một số điều của các Thông tư liên quan đến quản 
lý, khai thác, sử dụng, bảo trì, bảo vệ đường bộ; 
- Thông tư số 25/2024/TT-BGTVT ngày 28/6/2024 của Bộ Giao thông 
vận tải: Sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 50/2015/TT-
BGTVT ngày 23 tháng 9 năm 2015 của Bộ Giao thông vận tải hướng dẫn 
thực hiện một số điều của Nghị định số 11/2010/NĐ-CP ngày 24 tháng 2 
năm 2010 của Chính phủ quy định về quản lý và bảo vệ kết cấu hạ tầng 
giao thông đường bộ và Thông tư số 03/2019/TT-BGTVT ngày 11 tháng 
01 năm 2019 của Bộ Giao thông vận tải quy định về công tác phòng, 
chống và khắc phục hậu quả thiên tai trong lĩnh vực đường bộ; 
- Quyết định số 947/QĐ-BGTVT ngày 26/7/2024 của Bộ trưởng Bộ Giao 
thông vận tải về việc công bố thủ tục hành chính được sửa đổi, bổ sung 
trong lĩnh vực đường sắt thuộc phạm vi chức năng quản lý của Bộ Giao 
thông vận tải. 

3.2 Thành phần hồ sơ Bản chính Bản sao 



         
CÔNG BÁO HÀ NỘI/Số 249/Ngày 28-8-2024 47

 Đơn đề nghị gia hạn xây dựng công trình thiết 
yếu trong phạm vi bảo vệ kết cấu hạ tầng giao 
thông đường bộ. 

X   

(Trường hợp gửi hồ sơ trực tuyến, thành phần hồ sơ là bản chính hoặc bản sao 
điện tử các thành phần hồ sơ tương ứng theo quy định). 

3.3 Số lượng hồ sơ 

 01 bộ 

3.4 Thời gian xử lý 

 - 05 ngày làm việc kể từ khi nhận được đơn đề nghị gia hạn. 

3.5 Nơi tiếp nhận và trả kết quả 

 - Nôn hồ sơ tại địa chỉ https://dichvucong.hanoi.gov.vn; 
- Trực tiếp tại Bộ phận Một cửa Sở Giao thông vận tải Hà Nội - Số 258 
Võ Chí Công, phường Xuân La, Tây Hồ, Hà Nội 
- Nộp qua hệ thống bưu chính. 

3.6 Phí, lệ phí 

 Không 

3.7 Quy trình xử lý công việc     

TT Trình tự Trách nhiệm Thời gian 
Biểu 

mẫu/kết 
quả 

B1 Nộp hồ sơ 

- Nộp trực tiếp tại Bộ phận 
một cửa Sở Giao thông vận 
tải Hà Nội. 
- Trường hợp nộp trực 
tuyến: tổ chức, cá nhân nộp 
bổ sung hồ sơ bản chính khi 
nhận kết quả giải quyết thủ 
tục hành chính. 

Tổ chức/cá nhân - Giờ hành 
chính 

(Trường hợp 
Nộp hồ sơ 
trực tiếp; 

Qua dịch vụ 
bưu chính 
công ích) 

- Trong và 
ngoài giờ 

Theo mục 
3.2 



 

 

CÔNG BÁO HÀ NỘI/Số 249/Ngày 28-8-2024 48 

hành chính 
(Trường hợp 

nộp hồ sơ 
trực tuyến) 

B2 - Tiếp nhận hồ sơ, kiểm tra 
đối chiếu hồ sơ theo quy 
định: 

- Cán bộ tiếp 
nhận trả kết quả 

Bộ phận một cửa. 

0,5 ngày Giấy tiếp 
nhận hồ sơ 
và hẹn trả 

kết quả (văn 
bản hướng 

dẫn khi 
nhận qua 

bưu điện hồ 
sơ chưa đầy 

đủ). 
- Mẫu số 05 
(Thông tư 

01/2018/TT- 
VPCP) 

+ Tiếp nhận trực tiếp: Nếu 
đúng quy định thì tiếp nhận 
và ghi giấy tiếp nhận, hẹn 
ngày, nếu không đúng 
hướng dẫn tổ chức cá nhân 
hoàn thiện. 
+ Trường hợp nộp trực 
tuyến: Nếu đúng quy định 
thì tiếp nhận; trường hợp 
hồ sơ chưa đầy đủ theo quy 
định chậm nhất 2 ngày làm 
việc kể từ ngày tiếp nhận 
hồ sơ phải có văn bản 
hướng dẫn. 

  

- Chuyển hồ sơ bàn giao cho 
phòng quản lý hết cấu hạ 
tầng giao thông. 

- Cán bộ tiếp 
nhận Phòng quản 
lý kết cấu hạ tầng 

giao thông. 

B3 Phân công xử lý hồ sơ - Lãnh đạo Phòng 
quản lý kết cấu 

hạ tầng giao 
thông. 

0,5 ngày  

B4 Phòng Quản lý kết cấu hạ 
tầng giao thông thụ lý hồ sơ 
theo quy định. Kết quả: 
- Trường hợp hồ sơ chưa đủ, 

- Cán bộ thụ lý 
Phòng Quản lý 
kết cấu hạ tầng 

giao thông. 

2 ngày - Mẫu số 02 
(Thông tư 

01/2018/TT- 
VPCP) 



         
CÔNG BÁO HÀ NỘI/Số 249/Ngày 28-8-2024 49

chưa hợp lệ, soạn thảo phiếu 
yêu cầu bổ sung, hoàn thiện 
hồ sơ. 
- Trường hợp hồ sơ không 
đủ điều kiện giải quyết. 
Soạn thảo phiếu từ chối tiếp 
nhận giải quyết hồ sơ. 
- Trường hợp hồ sơ hợp lệ: 
Kiểm tra hồ sơ, (thực tế nếu 
cần, trường hợp phức tạp 
cần thiết phải họp lấy ý kiến 
liên ngành... Soạn thảo giấy 
phép hoặc văn bản gia hạn 
chấp thuận xây dựng công 
trình thiết yếu. 

- Mẫu số 03 
(Thông tư 

01/2018/TT- 
VPCP) 

- Dự thảo 
văn bản 

chấp thuận 
hoặc Giấy 
phép thi 

công. 

- Mẫu số 05 
(Thông tư 

01/2018/TT- 
VPCP) 

B5 Trình lãnh đạo phòng duyệt 
kết quả. 

- Cán bộ thụ lý 
Phòng Phòng 

Quản lý kết cấu 
hạ tầng giao 

thông 

- Lãnh đạo Phòng 
Phòng Quản lý 
kết cấu hạ tàng 

giao thông 

1 ngày Văn bản: 
Mẫu số 02 
(Thông tư 

01/2018/TT- 
VPCP) hoặc 
Mẫu số 03 
(Thông tư 

01/2018/TT- 
VPCP) hoặc 

văn bản 
chấp thuận 
hoặc Giấy 
phép thi 

công. 

- Mẫu số 05 
(Thông tư 

01/2018/TT- 
VPCP) 



 

 

CÔNG BÁO HÀ NỘI/Số 249/Ngày 28-8-2024 50 

B6 Trình ký lãnh đạo Sở - Cán bộ thụ lý 
Phòng Quản lý 
kết cấu hạ tầng 

giao thông 

- Lãnh đạo Sở 

0,5 ngày Văn bản: 
Văn bản 

chấp thuận 
hoặc Giấy 
phép thi 

công. 

- Mẫu số 05 
(Thông tư 

01/2018/TT- 
VPCP) 

B7 Hoàn thiện kết quả. Trả kết 
quả về Bộ phận một cửa. 

- Cán bộ tiếp 
nhận trả kết quả 
Bộ phận một cửa 

- Cán bộ thụ lý 
Phòng Quản lý 
kết cấu hạ tầng 

giao thông 

0,5 ngày Văn bản: 
Mẫu số 02 
(Thông tư 

01/2018/TT- 
VPCP) hoặc 
Mẫu số 03 
(Thông tư 

01/2018/TT- 
VPCP) hoặc 

Văn bản 
chấp thuận 
hoặc Giấy 
phép thi 

công. 

- Mẫu số 05 
(Thông tư 

01/2018/TT- 
VPCP) 

B8 Trả kết quả cho tổ chức, cá 
nhân 

Bộ phận một cửa 
- Sở Giao thông 
vận tải Hà Nội 

Giờ hành 
chính 

Văn bản 
chấp thuận 
hoặc Giấy 
phép thi 

công, Mẫu 
số 01 



         
CÔNG BÁO HÀ NỘI/Số 249/Ngày 28-8-2024 51

(Thông tư 
01/2018/ 

TT-VPCP) 

B9 Thống kê và theo dõi: Cán 
bộ tiếp nhận trả kết quả Bộ 
phận một cửa có trách 
nhiệm thống kê các thủ tục 
hành chính thực hiện tại đơn 
vị vào Sổ thống kê kết quả 
thực hiện thủ tục hành 
chính. 

Chuyên viên Bộ 
phận một cửa 

Giờ hành 
chính 

Mẫu số 05 
(Thông tư 

01/2018/TT- 
VPCP); Sổ 
theo dõi hồ 

sơ 

4  BIỂU MẪU       

 - Hệ thống biểu mẫu theo cơ chế một cửa, một cửa liên thông được ban 
hành kèm theo Thông tư 01/2018/TT-VPCP ngày 23/11/2018. 

- Đơn đề nghị gia hạn xây dựng công trình thiết yếu trong phạm vi bảo vệ 
kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ. 

             

 



 

 

CÔNG BÁO HÀ NỘI/Số 249/Ngày 28-8-2024 52 

MẪU ĐƠN ĐỀ NGHỊ GIA HẠN XÂY DỰNG CÔNG TRÌNH THIẾT 
YẾU TRONG PHẠM VI BẢO VỆ KẾT CẤU HẠ TẦNG GIAO THÔNG 

ĐƯỜNG BỘ 

(1) 
(2) 

------- 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

--------------- 

Số: …/… ..., ngày ... tháng ... năm 202... 

 

ĐƠN ĐỀ NGHỊ GIA HẠN XÂY DỰNG CÔNG TRÌNH  
THIẾT YẾU TRONG PHẠM VI BẢO VỆ KẾT CẤU HẠ TẦNG  

GIAO THÔNG ĐƯỜNG BỘ 

Gia hạn xây dựng (...3...) 
- Căn cứ Nghị định số 11/2010/NĐ-CP ngày 24 tháng 02 năm 2010 của 

Chính phủ quy định về quản lý và bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ; 
Nghị định số 100/2013/NĐ-CP ngày 03 tháng 9 năm 2013 của Chính phủ sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 11/2010/NĐ-CP; 

- Căn cứ Thông tư số .../TT-BGTVT ngày ... tháng ... năm ... của Bộ 
trưởng Bộ Giao thông vận tải hướng dẫn thực hiện một số điều của Nghị định số 
11/2010/NĐ-CP ngày 24 tháng 02 năm 2010 của Chính phủ quy định về quản lý 
và bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ; 

- (…..5…..) 
(...2...) đề nghị được gia hạn xây dựng công trình, nêu rõ lý do gia hạn. 
Gửi kèm theo các tài liệu sau: 
- Bản sao chụp Văn bản chấp thuận xây dựng công trình thiết yếu; 
- (…….6…….) 
(….2....) cam kết tự di chuyển hoặc cải tạo công trình thiết yếu và không 

đòi bồi thường khi cơ quan có thẩm quyền yêu cầu di chuyển hoặc cải tạo; đồng 
thời, hoàn chỉnh các thủ tục theo quy định của pháp luật có liên quan để công 
trình thiết yếu được gia hạn xây dựng trong thời hạn có hiệu lực của Văn bản 
chấp thuận gia hạn. 

Địa chỉ liên hệ: ………………. 
Số điện thoại: ………………… 



         
CÔNG BÁO HÀ NỘI/Số 249/Ngày 28-8-2024 53

  

 
Nơi nhận: 
- Như trên;  
- ……….;  
- ……….; 
- Lưu VT. 

(...2...) 

QUYỀN HẠN, CHỨC VỤ CỦA NGƯỜI KÝ 
(Ký, ghi rõ họ tên và đóng dấu) 

  

Hướng dẫn nội dung ghi trong Đơn đề nghị 
(1) Tên tổ chức hoặc cơ quan cấp trên của đơn vị hoặc tổ chức đứng Đơn 

đề nghị (nếu có). 
(2) Tên đơn vị hoặc tổ chức đứng Đơn đề nghị gia hạn xây dựng công 

trình thiết yếu. 
(3) Ghi vắn tắt tên công trình, quốc lộ, địa phương; ví dụ “Gia hạn xây 

dựng đường ống cấp nước sinh hoạt trong phạm vi bảo vệ kết cấu hạ tầng giao 
thông đường bộ của ..., địa phận...”. 

(4) Tên cơ quan chấp thuận cho phép xây dựng công trình, thiết yếu được 
quy định tại Điều 13 Thông tư này. 

(5) Văn bản cho phép chuẩn bị đầu tư hoặc phê duyệt đầu tư công trình 
thiết yếu của cấp có thẩm quyền. 

(6) Các tài liệu khác nếu (...2...) thấy cần thiết./. 
  



 

 

CÔNG BÁO HÀ NỘI/Số 249/Ngày 28-8-2024 54 

PHỤ LỤC 3 

DANH MỤC CÁC QUY TRÌNH NỘI BỘ GIẢI QUYẾT THỦ TỤC HÀNH 
CHÍNH BỊ BÃI BỎ THUỘC THẨM QUYỀN GIẢI QUYẾT CỦA SỞ 

GIAO THÔNG VẬN TẢI THÀNH PHỐ HÀ NỘI 
(Kèm theo Quyết định số 4376/QĐ-UBND ngày 21 tháng 8 năm 2024  

của Chủ tịch UBND thành phố Hà Nội) 

STT Thứ tự Quy trình nội bộ 
bị bãi bỏ tại Quyết định 

của Chủ tịch UBND 
Thành phố 

Tên quy trình nội bộ 

1
1 

Số 20, quy trình QT-20 tại 
Phụ lục 1 kèm theo Quyết 
định số 1534/QĐ-UBND 
ngày 10/5/2022 của Chủ 
tịch UBND Thành phố 

Gia hạn chấp thuận xây dựng công trình thiết 
yếu, chấp thuận xây dựng cùng thời điểm với 
cấp giấy phép thi công xây dựng công trình 
thiết yếu trong phạm vi bảo vệ kết cấu hạ 
tầng giao thông đường bộ của quốc lộ, đường 
bộ cao tốc đang khai thác thuộc phạm vi quản 
lý của Bộ Giao thông vận tải. 

  


		Văn phòng UBND Thành phố Hà Nội - ĐT: 02438253536 - 0789111111 - Email: vanthu@hanoi.gov.vn
	2025-01-13T10:39:59+0700
	UBND Thành phố Hà Nội
	Lý Thị Như Hoa<lythinhuhoa_vpubtp@hanoi.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




